¹⁾ Pleyn 2aa. — ²⁾ prosequentes 2aa, 8. — ³⁾ conclusi 8. — ⁴⁾ interempti 8. — ⁵⁾ quidem 2aa. — ⁶⁾ festini festinant, anh. 2aa. — ⁷⁾ properent 2aa. — ⁸⁾ Cad. et milites et com. 8. — ⁹⁾ perseq. 2aa.

1260 eodem marchione propius accedente, facta tunc magna¹⁾ obscuratione aeris, et a commotione et voce tonitrii et sonitu grandis pluviae cum fulgore choruscante, licet nemine persequente, eo quod supra modum defecissent lassati equi christiani exercitus, in fugam sunt inpii conversi. Et cum fluvius Morawa, quasi apertis coeli katheractis et velut facto desuper kathacismo, tunc nimium inundasset, in eodem hostium plurimi veraciter feruntur perisse submersi. Nihilominus tamen propter Cadoldi et comitum et aliorum lugubrem casum pene usque ad desperationem exercitus deicitur christianus.

O quantus luctus! et o²⁾ quanta Lavensium lamenta fratrum Minorum, quando ad ipsos cum eiulatu et planctu cunctorum fere, qui ceciderant, passim funera differuntur³⁾! Amodo quid facturus esset dominus regni Bohemiae, tanti exercitus caput ex dolore lanquidum, dubitatur. Aspirant plures ad redditum, sed notam probitatis vitantes, tanquam filii huius seculi prudentiores filiis lucis, praesertim principes et maiores barones singuli per alias satagunt id fore et videri persuasum. Oritur exinde dissensio, per occasionem salubris unitatis et victoriae demum paritura salutem.

Nam cum imponeretur dictis Henrico Zelzie⁴⁾ et Wladislao⁵⁾ Opoliensi ducibus, quod ipsi primi a loco castrorum ad propria intenderent remeare, confusibiliter solvendo exercitui causam⁶⁾ taliter tunc daturi, hiidem tanquam viri strenui et prudentes inficiantur dictum de ipsis, et huiusmodi concilii portum seu radicem in Branburgensem referunt marchionem. Ex⁷⁾ tunc omni controversia cessante, communi concilio et pari voto illuc tendit exercitus universus, ubi nunciatur, rex Ungariae sua castra fuisse metatus. Itaque concurrentibus simul ad idem domino Philippo, quondam Salzburgensi electo, et fratre suo Ulrico, illustri⁸⁾ Karinthiae duce et Styriensi, cum die dominica infra octavas apostolorum Petri et Pauli, post auditas in aurora missas, ex communi condicto et principis, qui caput erat, et aliorum principum edicto, ad plenum, ut opus erat, armis instructus⁹⁾, et per

skem prokmitajicem, ač nikdo nestihal, protože unawení koně wojska křesfanského přiliš byli zemdeni, bezbožní na útěk se obrátili. A když řeka Morawa jakoby splawy nebeské byly otevřeny a jakoby se stala potopa shůry, tehdy welice se rozvodnila, prawdiwě prawi se, že se w ni welmi mnozi nepřátelé utopili. Nicméně wšak pro smutný pád Kadolta a hrabat i jiných bylo wojsko křesfanské téměř až k zauzáru zarmauceo.

O! jaký smutek a jaký nárek menších bratří w Lávě, když k nim s pláčem a kwilením přinesena jsau po sobě těla skoro wšechněch, kteři byli padli. Nyní, coby učinil pán králowství českého, hlawa takového wojska bolesti zemdená, pochybuje se. Chee se mnohým dáti se na zpátečnau cestu; ale chránice se skwrny na poctivosti, jako synové tohoto světa opatrnejší synů světla, zwlastě knižata a přednejší pánowé jednotliwi, snaži se, aby se zdalo, že to od jiných raděno. Wznikla z toho různice, která měla po přiležitosti prospěšné jednoty a witězství konečně spůsobiti spasení.

Nebo když se příčitalo řečeným knižatům, Jindřichovi slezskému a Wladislawovi Opolskému, žeby oni první chtěli z místa, kde leželi, tahnauti zpět domů, čimž by zmátečně tak tehdy zawdali příčinu k rozejítí se wojska, oni jakožto muži stateční a opatrní zapirali, co se o nich prawilo, a takové rady počátek a kořen swáděli jsau na markrabí brandenburgského. Odtud přestal wšechn spor, a ze společného usnešení a stejněho minění obrátilo se weškeré wojsko tam, kdež zwěstovalo se, že král uher-ský zarazil tabor svůj. Tedy když přispěli k témuž také pan Filipp někdy zwolenec Salzburgský a bratr jeho Oldřich jasný kniže korutanský a štýrský, když w neděli mezi ochtábem swatých apoštolů Petra a Pawla, slyšewše z rána mše, z obecného umluwení a z rozkazu knižete, jenž byl hlawau, a jiných knižat, úplně jak bylo potřeba oděním opatřeno a we spo-

ordinatas acies incedens, et montana atque plana operiens, apparuisset hostibus fidelium exercitus copiosus, saepe dicto domino regni Bohemiae sub vexillo gloriosissimi martyris Wenceslai cum suis de quadam montis declivi in suprema¹⁾ tamen plani altitudine castra adversariorum spectante²⁾, hiidem infideles et ceteri, qui cum ipsis erant, sicut ipsi postmodum retulerunt, statim tunc in fugam fuissent conversi, nisi in faciente chaos inter nos et se fluvio dicto Morawa fiduciam habuissent; nec mirum, quia timor et tremor super impios cecidere, cum Manaym, id est castra dei, contra se viderent venire. Siquidem domini regni³⁾ Bohemiae et aliquorum principum, quam tunc conceperant devotio et pia proposita et vota, quibus domino se astrinxerant, spondentes vitam suam et terrarum suarum statutus suos in monetis et aliis in melius commutare, et plurimorum baronum et militum aliorum ad confessionem et signaculum sanctae crucis confugientium forsitan exorta⁴⁾ conversio ex timore; magnae⁵⁾ autem a magna parte christianitatis usque ad Coloniam magnam et ultra orationes pro ipsis sollemniter ad deum fusae ipsis, immo multo populo christiano divina praesidia et angelica meruere⁶⁾. Quid multa? Quem delectat plenus commissi postmodum belli processum et exitum (cognoscere), legat subiectam epistolam ex parte domini regni Bohemiae sanctissimo in Christo patri ac domino Alexandro, dei gratia papae quarto, exinde directam, quae talis est: